MnctiCM 00 ciiruo

GAMARA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DO CASTELO
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Av. José Grilo - n® 152 - Centro - Cep 29.370-000
Telefone: 028-3547-1310 e 3547-1201

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE
CONCEIÇÃO DO CASTELO, ESTADO DO ESPÍRITO SANTO.

PEDIDO DE PROVIDENCIAS

O Vereador abaixo-assinado, nos termos do Art. 129 do Regimento Interno,
apresenta a Vossa Excelência o presente Pedido de Providência, para após ouvido
o Plenário desta Casa de Leis, ser encaminhado ao Exmo. Prefeito Municipal, Sr.
Christiano Spadetto, sugerindo que sejam mantidos os contratos de todos
servidores contratados pela Poder Executivo Municipal.

O presente Pedido de Providências se faz necessário, tendo em vista que
com a paralisação de algumas atividades da Administração Pública Municipal,
algumas categorias ficam impedidas de estar diariamente nos seus locais de
trabalho, diante das orientações oficiais para combate à propagação do COVID-19.
Com isso, esses profissionais correm risco de terem seus contratos suspensos, o
que trará diversos transtornos financeiros.

Certo da aprovação dos nobres companheiros e do atendimento do Exmo. Sr.
Prefeito Municipal, antecipadamente agradeço.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Conceição do Castelo - ES, em
11 de maio de 2020.

JOSE LUÇIO DE AGUIAR
Vereador datâmara Municipal de

Conceição do Castelo-ES.

Processo: 7432/2020

Tipo: Pedido de Providência: 27/2020
Área do Processo: Legislativa
Data e Hora: 11/05/2020 12:09:59

Procedência: José Lúcio de Aguiar
Assunto: Sugere que sejam mantidos os contratos de todos
servidores contratados pelo Poder Executivo Municipal.